
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221 
36.594-000 – Araponga – MG 
Tel.: (31) 3894-1100 
www.araponga.mg.gov.br 
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

                             Considerando que nos autos do Processo Licitatório 

nº. 159/2022, na modalidade Pregão Presencial n°. 039/2022, 
instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela 

Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 
de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio no referido certame. 

                             Ato contínuo adjudico o seu objeto aos respectivos 
vencedores e autorizo efetivar a contratação com o recurso da dotação 
orçamentária indicada. 

                             Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da 
Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para 

comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo contrato. 
 

RESULTADO 

 

 
                           AUTO POSTO MIRANDA LTDA – EPP – Rua Maria 

Joana de Jesus Macedo nº 02, centro, Araponga/MG-, CEP: 36.594-
000- CNPJ: 21.542.469/0001-22-TEL: (31)3891-1144- E-mail: 

apostomiranda@bol.com.br. 
 

PREÇO MÁXIMO PRATICADO NA TABELA ANP NO ESTADO DE MINAS GERAIS, CONFORME TABELA VIGENTE 25/12/2022. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VENCEDOR MARCA P. UNIT P. TOTAL 

1 ÓLEO DIESEL B S10  100.000 LT. AUTO POSTO MIRANDA TERRANA  6,34 634.000,00 

2 GASOLINA COMUM 100.000 LT. AUTO POSTO MIRANDA TERRANA 4,69 469.000,00 

3 ÓLEO DIESEL S500 140.000 LT. AUTO POSTO MIRANDA TERRANA 5,63 788.200,00 

4 ETANOL 20.000 LT AUTO POSTO MIRANDA TERRANA 3,53 70.600,00 

    
AUTO POSTO MIRANDA Total 

  
1.961.800,00 

 

                         Valor total do contrato- R$:1.961.800,00 (hum milhão e 
novecentos e sessenta e um mil e oitocentos reais). 

 

Araponga/MG, 09 de janeiro de 2023. 
 
 

Luiz Henrique Macedo Teixeira 
Prefeito Municipal 

 

mailto:apostomiranda@bol.com.br

